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 لیگ برتر
برایتون صفر – چلسی 4

آرسنال 4 – کریستال پالاس یک
اورتون یک – وست برومویچ یک

لسترسیتی 2 – واتفورد صفر
وستهام یک – بورنموث یک

برنلی صفر – منچستریونایتد یک
استوک سیتی 2 – هادرسفیلدتاون صفر

منچسترسیتی 3 – نیوکاسل یک
 لالیگا

اسپانیول صفر – سویا 3
اتلتیکومادرید یک – خیرونا یک

ویارئال 2 – لوانته یک
لاس پالماس 2 – والنسیا یک

 بوندس لیگا
فرایبورگ 2 – لایپزیش یک

ولفسبورگ یک – فرانکفورت 3
مونشن گلادباخ 2 – آگزبورگ صفر

ماینتس 3 – اشتوتگارت 2
هوفنهایم یک – لورکوزن 4

هامبورگ صفر – کلن 2
 لوشامپیونا

نانت صفر – بوردو یک
ترویس یک – لیل صفر
مون پلیه 2 – تولوز یک

رن یک – آنگر صفر
استراسبورگ 3 – دیون 2

آمین 3 – گینگام یک

 لیگ برتر
سوانسی – لیورپول

 لالیگا
ایبار – مالاگا
A سری 

یوونتوس – جنوا
 دوستانه باشگاهی

بوکاجونیورز – ریورپلاته

اوپن استرالیا
صعود نادال و چیلیچ به 

مرحله یک چهارم 
صعودهای آسان برترین های دنیای تنیس در 
مسابقات اوپن ملبورن همچنان ادامه دارد و 
با ادامه این روند در مراحل پایانی باید شاهد 
تقابل های جذاب و تماشایی باشیم. در اولین 
روز دور چهارم تنیس اوپن استرالیا، رافائل نادال، 
تنیسور شماره یک جهان و مارین چیلیچ حریفان 
خود را شکست داده و به مرحله یک چهارم 
نهایی راه یافتند. رافائل نادال در دور چهارم اوپن 
استرالیا مقابل دیه گو شوارتزمن از آرژانتین به 
میدان رفت و با نتیجه  3 - یک به پیروزی رسید. 
نتایج 4 ست این بازی ۶- 3، ۶ – ۷، ۶ – 3 و 
۶ – 3 بود. این بازی 3 ساعت و ۵۰  دقیقه به طول 
انجامید. در بازی مهم دیگر مارین چیلیچ، تنیسور 
شماره ۶ جهان مقابل پابلو کارنیو  از اسپانیا قرار 
گرفت و با نتیجه  3 - یک پیروز شد. نتایج 4 ست 
این بازی ۶ – ۷، ۶ – 3، ۷ – ۶ و ۷ – ۶ بود. در 
مسابقات زنان هم کارولین ووژنیاکی، کارلا سوارز 

و الیس مرتنز به دور بعد صعود کردند.

واکنش بارسا به خبر توافق پنهانی با گریزمان
بارسلونا پس از جذب کوتینیو و دمبله حالا قصد دارد گریزمان را از 
اتلتیکو به خدمت بگیرد و توافقات کامل نیز بین طرفین صورت گرفته 
است. این خبری بود که دیروز رسانه های بارسلونا منتشر کردند. قرار 
است بارسلونا 1۰۰ میلیون یورو رقم فسخ قرارداد گریزمان را پرداخت کند 
و پیش قراردادی نیز بین طرفین امضا شده است. طبق ادعای اسپورت، 
در صورت انصراف هر یک از طرفین، جریمه به طرف مقابل پرداخت 
خواهد شد. این خبر بازتاب بسیار گسترده ای در رسانه  ها داشت؛ در حالی 
که ماه گذشته لو رفتن ملاقات رئیس باشگاه بارسلونا با خانواده گریزمان، 
باعث شکایت باشگاه اتلتیکو به فیفا از بارسلونا شده بود. باشگاه بارسلونا 
در واکنش به این خبر بیانیه ای رسمی صادر کرد: »باشگاه فوتبال بارسلونا 
قویا هرگونه شایعه ارتباط با بازیکن اتلتیکومادرید، آنتوان گریزمان و 

توافق فرضی با وی را رد می کند. «

اسکوربورد

برنامه

گزارش

سوژه

ادعای روزنامه مارکا: ایرانی ها 2۵هزار بلیت ورزشگاه 4۵هزار 
نفری کازان را که میزبان اسپانیا -ایران است، خریده اند. با 
این حساب روز بازی بزرگ شاگردان کی روش در جام جهانی 
تماشاگران ایرانی بیش از نیمی از استادیوم را مال خود می کنند 

و اسپانیایی ها در اقلیت هستند. 

عکس نوشت

سپ بلاتر اعلام کرد که در سال 2۰1۰ پیش از انجام رای گیری 
برای میزبانی جام جهانی 2۰22 به اوباما تلفن زده و به او 
اعلام کرده که به احتمال زیاد آمریکا در این قرعه کشی پیروز 
نخواهد شد. به گزارش وب سایت نود  و  به نقل از  ESPN، سپ 
بلاتر رئیس سابق فیفا اعلام کرد که قبل از رسیدن میزبانی 
جام جهانی  2۰22 به قطر با باراک اوباما تماس گرفته و به او 
اعلام کرده که احتمالا آمریکا پیروز رای گیری میزبانی نخواهد 
بود. بلاتر که همیشه اعلام کرده  از آمریکا در رای گیری میزبانی 
جام جهانی 2۰22 حمایت کرده در مصاحبه با بونیتا مرسادز، 
عضو سابق کمیته  استرالیا برای گرفتن میزبانی جام جهانی از 
جزئیات رای گیری سال 2۰1۰ گفت . بلاتر در این مصاحبه، 
اظهار کرد: »من با اوباما تماس گرفتم، همراه با سانیل )رئیس 
فدراسیون فوتبال آمریکا در آن زمان(، ما با هم با اوباما تماس 
گرفتیم و به او گفتیم که کار برای آمریکا سخت است. او درک 

می کرد که چه اتفاقاتی افتاده و از من برای دادن این خبر 
تشکر کرد. « اوباما و بلاتر در سال 2۰۰۹ با هم دیداری در 
کاخ سفید داشتند. بلاتر اعلام کرد که کمیته  اجرایی فیفا قصد 
داشته که جام جهانی 2۰1۸ را به روسیه بدهد و جام جهانی 
2۰22 به قطر رسید. بلاتر در این باره، افزود: »روسیه رقیب سر  
سختی است. ضمنا این کشور هیچ وقت میزبان مسابقات فوتبال 
نشده بود. بنابراین ما قصد داشتیم که جام جهانی 2۰22  به 
آمریکای شمالی برسد، زیرا این بار نوبت کونکاکاف بود. آمریکا 
برای ما هم خیلی خوب بود.  اسپانسرها، هواداران و رسانه ها. « 
با این حال بلاتر اعلام کرده که می دانسته  قطر پیروز می شود، 
زیرا از میشل پلاتینی شنیده بود که رای او و اروپا به سمت 
قطر تغییر کرده است. رای برخی از مسئولان اروپایی بعد از 
جلسه با سارکوزی، رئیس جمهور فرانسه در آن زمان به سمت 
قطر تغییر کرده بود. پرونده تاثیر سارکوزی در رای گیری آن 

سال در دست بررسی است. بلاتر پیش از این نیز اعلام کرده 
بود که سارکوزی به پلاتینی فشار آورده تا نظرش را به قطر 
تغییر دهد. بلاتر همچنین اظهار کرد که بعد از صحبت با محمد 
بن همام و اطمینان از این که او در انتخابات ریاست فیفا در سال 
2۰11 علیه او عمل نمی کند، قبول کرد تا قطر را از میزبانی 
حذف نکنند. بلاتر علت دیسکالیفه شدن بن همام رقیب خود 
از سوی فیفا را همین قرارها می داند، نه مشکلات اخلاقی. او 
در این باره افزود: »همه فکر می کردند که او به خاطر مسائل 
اخلاقی خارج شده اما هیچ ارتباطی به این قضیه نداشت. از 
سوی مسئولان قطری به او این طور گفته شده بود، زیرا آن ها به 
من قول داده بودند که مقابل من عمل نکنند. شیخ جاسم، یکی 
از شاهزاده های قطری در زوریخ حضور داشت و به بن همام گفت  
که کناره گیری کند. « بلاتر در حال  حاضر به دلیل فساد مالی ۶ 

سال از سوی فیفا محروم شده است. 

پیروزیقطرقطعیبود! افشاگری بلاتر درباره اعطای میزبانی جام جهانی  به قطر

رفتارهای برانکو کلاس درسی برای لیگ
همه برانکو ایوانکوویچ سرمربی پرسپولیس را 
مردی آرام و محتاط می دانند، مردی که کمتر 
کسی خشم و عصبانیت او را دیده و صدای 
بلندش را شنیده است . برانکو با وجود مربی گری در تیم بزرگ، پرطرفدار و 
پرحاشیه پرسپولیس تا این جای کار بسیار منطقی عمل کرده و مثل خیلی 
از مربیان داخلی و خارجی که هدایت سرخ پوشان یا دیگر تیم های پرطرفدار 
را بر عهده داشته اند، اسیر حاشیه نشده و تلاش کرده خود نیز حاشیه سازی 
نکند . نحوه برخورد او با مسائل حاشیه ای و بازیکنان حاشیه ساز تیمش چنان  
بی نقص و منطقی است که جای هیچ حرف و انتقادی را باقی نمی گذارد . 
برانکو در مواجهه با رفتارهای خام و غیرحرفه ای شاگردانش، نه سرشار از 
خشم و نکوهش  و نه از در مماشات وارد شده است . او خشم و مدارا و نقش 
پدرانه خود در تیم را توامان به کار گرفته تا با برخورد قهری یا چشم پوشی 
و اغماض بی جا به خود و تیمش و هواداران آسیب نزند . رفتار او در قبال  
بی انضباطی ها و سرکشی های بازیکنانی چون رامین رضاییان، مهدی طارمی 
و حالا کمال کامیابی نیا که هر کدام ستاره های محبوب تیم شان در مقاطع 
مختلف بوده و هستند، نشان دهنده اوج حرفه ای گری و شناخت خوب او از 
مباحث روانشناسی و روحیه بازیکنان و احساسات هواداران تیمش است . 
برانکو آن جا که باید سخت گیر باشد، سخت گیری کرده و آن جا که گذشت 
بیشتر کارساز است، چشم پوشی کرده است . در قضیه رضاییان او گذشت 
را جایز ندانست، چرا که چشم پوشی روی خطاهای این بازیکن ملی پوش 
می توانست آینده او را خراب کند و به پرسپولیس که داعیه قهرمانی داشت، 
آسیب بزند . برانکو در مورد طارمی ابتدا گذشت را انتخاب کرد و سپس با 
سخت گیری او را وادار کرد که خود را به عالی ترین سطح آمادگی برساند تا 
راهی ترکیب شود . حالا در مورد کامیابی نیا که با  بی احتیاطی خود و تیمش 
را به مخاطره انداخته، او در کنار دلجویی، تنبیه را هم در نظر گرفته تا راه 
را برای تکرار این گونه مسائل در تیمش ببندد . حال اگر جای برانکو مربی 
دیگری روی نیمکت بود، این نوع بی انضباطی ها احتمالا یا با گذشت بی جا 
یا با تنبیه شدید و جریمه سخت همراه می شد و دودش به چشم همه 

ارکان تیم می رفت.

هادی 
خبرنگار

یادداشت روز

بازیکنانی که بالاترین رقم فسخ قرارداد را دارند 

مقایسه رقم فسخ قرارداد بازیکنان به معنی 
مقایسه ارزش آن ها نیست، چرا که به  طور 
مثال در تیم های انگلیسی قرار دادن رقمی 
به عنوان رقم آزادسازی بازیکنان مرسوم 
نیست اما در تیم های اسپانیایی این اتفاق 
رایج است. در سال های اخیر مشخص 
کردن ارقامی نجومی برای رقم فسخ قرارداد 
بازیکنان در تیم ها تبدیل به امری رایج شده 
است. آخرین نمونه پیکه است که رقم فسخ 
در قرارداد جدیدش  به ۵۰۰ میلیون یورو 
رسیده است. پاری سن ژرمن با پرداخت 222 
میلیون یورو به بارسلونا در تابستان گذشته، 
رقم فسخ قرارداد نیمار را پرداخت تا به نوعی 
دوباره بحث رقم فسخ قرارداد بازیکنان داغ 
شود. زمانی که در قرارداد بازیکنی مبلغی به 
عنوان رقم فسخ قرارداد گذاشته می شود، آن 
بازیکن می تواند بدون کسب اجازه و مذاکره 
با باشگاهش و با پرداخت آن مبلغ از باشگاه 
جدا شود. بارسا در تابستان چاره ای به جز 
تماشای جدایی نیمار نداشت. بازیکن برزیلی 

می خواست از زیر سایه مسی خارج شود و 
با 222 میلیون یورو تبدیل به گران ترین 
بازیکن تاریخ فوتبال شد. پس از آن ماجرا 
به نظر می رسد که بارسا از اشتباهش درس 
گرفته و رقم فسخ قرارداد بازیکنانش را مبلغی 
دست نیافتنی تعیین کرده است. روز پنج شنبه 
اعلام شد که رقم فسخ قرارداد پیکه به ۵۰۰ 
میلیون یورو رسیده است. به همین بهانه 
رکورد داران رقم فسخ قرارداد در فوتبال دنیا 

را مرور می کنیم.
 یک میلیارد یورو، رونالدو و بنزما

عجیب نیست که بدانیم رقم فسخ قرارداد 
هیچ بازیکنی در دنیا به اندازه کریستیانو 
رونالدو نیست؛ یک میلیارد یورو. بازیکنی 
که ۵ دوره توپ طلا برده و در حال حاضر در 
مورد افزایش دستمزدش هم با رئال به توافق 
نرسیده است. البته این که رقم فسخ قرارداد 
بنزما هم مثل او یک میلیارد یورو باشد کمی 
عجیب است. کریم در این فصل در لالیگا ۵ 
گل زده و خیلی بعید است که باشگاهی در 

خیالاتش هم بخواهد یک میلیارد یورو برای 
خرید وی بپردازد. رقم فسخ قرارداد آن ها به 
حدی است که می توان با این قیمت کل یک 

باشگاه فوتبال را خرید!
و  ایسکو  یورو، مسی،  میلیون   700  

آسنسیو
مسی اخیرا قراردادش را با بارسلونا تمدید 
کرده است. رقم فسخ قرارداد ستاره آرژانتینی 
در قرارداد جدیدش به ۷۰۰ میلیون یورو 
رسیده است. رقم فسخ قرارداد مسی به 
رونالدو نرسید اما غیرممکن است که 
باشگاهی حاضر شود چنین مبلغی را چه 
برای مسی، چه برای 2 جواهر اسپانیایی رئال 

یعنی ایسکو و آسنسیو بپردازد. 
۵00 میلیون یورو، گرت بیل، پیکه،   

مودریچ، کروس، سبایوس
قرارداد جدید پیکه باعث شد که این مدافع 
در کنار 4  هافبک رئال مادرید قرار بگیرد. 

مدافع بارسلونا قراردادش را برای 4 سال و 
نیم دیگر تمدید کرد. به نظر می رسد که رئال 
بیش از بارسا به تکرار نشدن ماجرای نیمار 
اهمیت می دهد و به همین خاطر رقم فسخ 
قرارداد بازیکنانش را این قدر زیاد تعیین کرده 
است. گرت بیل، گران ترین بازیکن تاریخ رئال 
در کنار مودریچ، کروس و سبایوس رقم فسخ 

قرارداد۵۰۰ میلیون یورویی را دارند. 
 400 میلیون یورو، عثمان دمبله و کوتینیو

دمبله و کوتینیو که به  عنوان جانشین نیمار 
با مبالغی نجومی به بارسلونا ملحق شدند و 
2 خرید گران قیمت تاریخ بارسا هستند، 
رقم فسخ قرارداد 4۰۰  میلیون یورویی در 
قراردادهایشان دارند، نکته ای که این دو را 
دست نیافتنی می کند. در حال حاضر خیال 
بارسا در مورد این دو راحت است چرا که بعید 
به نظر می رسد تیمی بخواهد 4۰۰ میلیون 

یورو برای خریدنشان هزینه کند. 

بنزما و رونالدو در 
صدر گران ترین ها

بایرن مونیخ باز هم بهترین ستاره فوتبال آلمان را 
صید کرد. باواریایی ها در سال های اخیر همواره 
بهترین ستاره های تیم های رقیب را خریده اند 

و خرید گورتسکا نیز در ادامه این راه بوده 
است. گورتسکا، در تابستان آینده به عنوان 
بازیکن آزاد از شالکه به بایرن ملحق خواهد شد. 
بایرن مونیخ با خرید گورتسکا راه خرید ستارگان 
بوندس لیگا را ادامه داد. آن ها در این فصل 41 
میلیون یورو برای خرید زوله، وگنر، نبری و 
رودی هزینه کردند که 3 تا از این بازیکنان 
از هوفنهایم خریده شدند. بایرن به نوعی 
در سال های اخیر همیشه ستارگان تیم های 
رقیب را خریده است. به طور مثال آن ها با 
خرید هوملس و لواندوفسکی عملا دورتموند را 
تضعیف کردند و 2 ستاره رقیب را به خدمت 
گرفتند. البته بایرن در سال های اخیر برخی از 
ستارگان بوندس لیگا را هم نتوانسته به خدمت 
بگیرد: دمبله )بارسلونا(، دی بروین )سیتی(، ژاکا 

)آرسنال(، گوندوگان )سیتی(، سانه )سیتی(، 
فیرمینو )لیورپول(، پریشیچ )اینتر(، مخیتاریان 
)یونایتد(. در ادامه نگاهی داریم به ستارگانی که 

در سال های اخیر توسط بایرن صید شدند.
فصل 1۹-2۰1۸: گورتسکا )شالکه، بازیکن آزاد(

فصل 1۸-2۰1۷: زوله )هوفنهایم، 2۰ میلیون یورو(، 
وگنر )هوفنهایم، 13(، نبری )وردربرمن، ۸(، رودی 

)هوفنهایم، بازیکن آزاد(
فصل 1۷-2۰1۶: هوملس )دورتموند، 3۵ میلیون 

یورو(
فصل 1۶-2۰1۵: کیمیش )اشتوتگارت، ۸،۵ میلیون 

یورو(، اولرایش )اشتوتگارت، 3،۵(
)دورتموند،  لواندوفسکی  فصل 2۰14-1۵: 
بازیکن آزاد(، روده )اینتراخت، بازیکن آزاد(، 

کورت )گلادباخ، 3(

فصل 14-2۰13: گوتزه )دورتموند، 3۷(، کرشهف 
)ماینتز، بازیکن آزاد(

فصل 13-2۰12: ماندزوکیچ )ولفسبورگ، 13(، 
دانته )گلادباخ، 4،۷(، ویسر )کلن، ۰،۸(، پیزارو 
)وردربرمن، بازیکن آزاد(، اشتارکه )هوفنهایم، بازیکن 

آزاد(
فصل 12-2۰11: نویر )شالکه، 3۰(

فصل 11-2۰1۰: لوئیز گوستاوو )هوفنهایم، 1۷(
فصل 1۰-2۰۰۹:  ماریو گومز )اشتوتگارت، 3۰(، بائوم 
یوهان )گلادباخ، بازیکن آزاد(، اولیچ )هامبورگ، 

بازیکن آزاد(
فصل ۰۹-2۰۰۸: بوروفسکی )وردربرمن، 

بازیکن آزاد(
فصل ۰۸-2۰۰۷: کلوزه )وردربرمن، 1۵(، یانسن 

)گلادباخ، 14(، آلتین توپ )شالکه، بازیکن آزاد(

ستاره چینی باواریایی ها سنت تکراری فوتبال آلمان


